Протокол № 3
Проведения  публичных слушаний  по рассмотрению проекта
«Генеральный план Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»
Место и время проведения публичных слушаний:
	№
	Наименование территорий, для жителей которых

проводятся публичные слушания
	Дата, время и место проведения

публичных слушаний

	1
	с. Староустье, д. Игнатьево, д. Драничное,
д. Краснояр
	26.10.2017 г. 16.00

с. Староустье  Дом культуры ул. Школьная д.2а

Способ информирования общественности:

Материалы проекта «Генеральный план Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»      размещены на сайте администрации www.admvoskr.nnov.ru, информационные объявления о проведении публичных слушаний были размещены по населенным пунктам  на информационных щитах.

С материалами проекта «Генеральный план Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области» все желающие могли ознакомиться в здании администрации  Староустинского сельсовета по адресу: Нижегородская область Воскресенский район с. Староустье, улица Полевая дом 8.
Председатель слушаний: Крылова М.Р. - глава администрации Староустинского сельсовета.
Секретарь: Шишина Е.Ф. – специалист администрации Староустинского сельсовета.
Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие  38  человек  из  населенных пунктов:
с. Староустье, д. Игнатьево, д. Драничное, д. Краснояр;
- архитектор Воскресенского района – Храмова Татьяна Максимовна;

- начальник ОКСА администрации Воскресенского района - Покалякин А.А.
Предмет слушаний: Рассмотрение проекта «Генерального плана Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области», разработанного  ООО «НижНовСтройПроект».
Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, Положением о публичных слушаниях на территории Староустинского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением сельского Совета Староустинского сельсовета от 12.03.2014 № 3, решением сельского Совета  Староустинского сельсовета от 27.09.2017 № 29  «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана  Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области».
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта «Генерального плана Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области».
Порядок проведения публичных слушаний:

1.Выступления:
- Архитектора Воскресенского   района Храмовой Т.М.;
- Главы администрации Староустинского сельсовета Крыловой М.Р.;
- Начальника ОКСА администрации Воскресенского района Покалякина А.А.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.

Крылова М.Р.: ознакомила присутствующих с темой и порядком проведения публичных слушаний, представила присутствующих.
Храмова Т.М
Генеральный план (далее – План)   сельсовета  является нормативным правовым актом муниципального образования сельсовета.
Настоящий План  разрабатывался  в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом РФ, и классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 г. № 540.

План вводит на территории муниципального образования систему регулирования землепользования и застройки, которая основана на градостроительном зонировании - делении всей территории в границах муниципального образования на территориальные зоны с установлением для каждой из них единого градостроительного регламента по видам и предельным параметрам разрешенного использования земельных участков в границах этих территориальных зон,
План разработан в целях:
1) создания условий для устойчивого развития территорий сельского поселения Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;
2) создания условий для планировки территории сельского поселения Староустинский сельсовет Воскресенского муниципального района Нижегородской области;
3) обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;
4) создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.
Присутствующим было предложено задавать вопросы по Плану.
Завьялова М.М., д.Краснояр
- Есть ли в планах возможность газификации нашего сельсовета?

Храмова Т.М.

-  Газификация возможна.
Малинина А.А. с. Староустье

-Срок действия генерального плана?

Храмова Т.М.

 - Генеральный план рассчитан на 30 лет.
Председатель
  В ходе проведения публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников публичных слушаний.

На поступившие в ходе обсуждения вопросы и предложения участников даны ответы и разъяснения.

Вопросы и предложения, высказанные в ходе публичных слушаний, отражены в протоколе.

              На основании вышеизложенного:
       1. Публичные слушания по проекту «Генерального плана  Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»
считать состоявшимися.
      2. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта «Генерального плана Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»     разместить на сайте администрации района.

Председатель публичных слушаний: _________________                      /М.Р. Крылова
Секретарь публичных слушаний:     ________________                        / Е.Ф. Шишина
СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

на публичных слушаний  по рассмотрению проекта «Генерального плана Староустинского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области»

26.10.2017 года , 16.00

с. Староустье, ул. Школьная д.2а, Дом культуры

Присутствовали   38 - человек:

1. Малинина А.А. – с. Староустье, ул. Молодежная, д. 13, кв. 2,
2. Малинин Ю.Ю. – с. Староустье, ул. Молодежная, д. 13, кв. 2,
3. Покаляев А.С. – с. Староустье, ул. Калинина, д. 11,
4. Покаляев Г.С.  – с. Староустье, ул. Калинина, д. 82, кв. 2,
5. Покаляева Н.А. – с. Староустье, ул. Школьная, д. 42, кв. 1,
6. Покаляева И.П. – с. Староустье, ул. Калинина, д. 82, кв. 2,
7. Шубин В.Б. – с. Староустье, ул. Полевая, д. 5,
8. Шепелева Т.А. - с. Староустье, ул. Молодежная, д. 7, кв. 2,
9. Азизова Т.В. - с. Староустье, ул. Молодежная, д. 9, кв. 1,
10. Решетова А.Г. – с. Староустье, ул. Школьная, д. 1, кв. 2,
11. Заботин П.Е. – с. Староустье, ул. Малая, д. 4,
12. Заботина Н.Г. – с. Староустье, ул. Малая, д. 4,
13. Голованова Е.А. - с. Староустье, ул. Молодежная, д. 9, кв. 2,
14. Бородин Н.В. - с. Староустье, ул. Молодежная, д. 7, кв. 1,
15. Суслов Н.Н.  – с. Староустье, ул. Калинина, д. 100,
16. Староверова В.Г. – д. Игнатьево, ул. Крупской, д. 9,
17. Плеханова М.Н. – д. Игнатьево, ул. Лесная, д.25,
18. Смирнова Н.В. – д. Игнатьево, ул. Лесная, д. 19,
19. Смирнов А.К. – д. Игнатьево, ул. Лесная, д. 16,
20. Ложкова В.М. – д. Драничное, ул. Мира, д. 24,
21. Шарова В.Ф. – д. Игнатьево, ул. Лесная, д.100, кв. 2,
22. Шаров М.А. – д. Игнатьево, ул. Лесная, д.100, кв. 2,
23. Завьялова М.М. – д. Краснояр, ул. Горького, д. 20,
24. Дубова В.В. – д. Краснояр, ул. Горького, д. 3,
25. Горячкина Л.В. – с. Староустье, ул. Калинина, д. 76, кв. 1,
26. Кудряшова В.Н. – с. Староустье, ул. Калинина, д. 76, кв. 2,
27. Ластовская В.М.- д. Драничное, ул. Мира, д. 8,
28. Горячева Н.П. - д. Драничное, ул. Труда, д. 8,
29. Кудряшова М.П. - д. Драничное, ул. Школьная, д. 77,
30. Турилов Л.Н. - д. Драничное, ул. Школьная, д. 59,
31. Турилова Т.А. - д. Драничное, ул. Школьная, д. 59,
32. Квашонин В.В. – д. Краснояр, ул. Горького, д. 9,
33. Смирнов А.М. – д. Краснояр, ул. Горького, д. 2,
34. Смирнова М.А. – д. Игнатьево, ул. Лесная, д. 86,
35. Комлев А.А. – д. Игнатьево, ул. Лесная, д. 89,
36. Смирнова А.Н. – д. Игнатьево, ул. Лесная, д. 90.
37. Плеханов А.Б. – д. Игнатьево, ул. Лесная, д.25

38. Крылов Н.А.-  д. Игнатьево, ул. Лесная, д.57